
Prof. dr hab. Jan Dró żdż uro dził się w 1931 ro ku
w Kra ko wie. Do szko ły pod sta wo wej i śred niej
uczęsz czał w War sza wie. W ro ku 1950 uzy skał ma -
tu rę w Gim na zjum Ogól no kształ cą cym im. J. Ja siń -
skie go i wstą pił na Wy dział We te ry na ryj ny Uni wer -
sy te tu War szaw skie go. W czerw cu 1952 ro ku, bę -
dąc stu den tem II ro ku stu diów roz po czął pra cę na -
uko wą w Za kła dzie Pa ra zy to lo gii UW, kie ro wa nym
przez prof. dr Win cen te go Wi śniew skie go. Brał
udział w te re no wych ba da niach pa ra zy to lo gicz -
nych, pro wa dzo nych na je zio rach: Dru żno, Łuk nia -
ny i Kor to wo oraz na ła chach wi śla nych ko ło Wy -
szo gro du. We wrze śniu 1953 r. otrzy mał etat za -
stęp cy asy sten ta w Ka te drze Pa ra zy to lo gii i Cho rób
In wa zyj nych Wy dzia łu We te ry na ryj ne go SGGW.
Po uzy ska niu dy plo mu le ka rza we te ry na rii (28 lu -

tego 1955 r.) awan so wał na sta no wi sko asy sten ta,
a na stęp nie (1 li pca 1956 r.) star sze go asy sten ta.
W ma ju 1961 ro ku uzy skał sto pień dok to ra we te ry -
na rii na pod sta wie roz pra wy „Ba da nia nad ro ba ka -
mi i ro ba czy ca mi żu bra Bi son bo na sus (L.) w Pol -
sce” i awan so wał na sta no wi sko ad iunk ta. Na tym
sta no wi sku pra co wał w Ka te drze Pa ra zy to lo gii
i Cho rób In wa zyj nych SGGW do dnia 1 grud nia
1964 ro ku, kie dy to uzy skał słu żbo we prze nie sie nie
do Za kła du Pa ra zy to lo gii PAN. Rów no le gle z pra cą
na Wy dzia le We te ry na ryj nym SGGW za trud nio ny
był w okre sie trzech lat (od 1 wrze śnia 1959 do 1
wrze śnia 1962 ro ku) w Za kła dzie Ło wiec twa In sty -
tu tu Ba daw cze go Le śnic twa w War sza wie oraz pro -
wa dził zle co ne ćwi cze nia z zoo lo gii i pa ra zy to lo gii
na Wy dzia le Far ma ceu tycz nym Aka de mii Me dycz -
nej. 

Od 1 wrze śnia 1953 do 1 grud nia 1964 r. pro wa -
dził na Wy dzia le We te ry na ryj nym SGGW ćwi cze -
nia z zoo lo gii dla stu den tów I ro ku stu diów oraz
ćwi cze nia z pa ra zy to lo gii dla III i IV ro ku. W la tach
1961–1963 miał po nad to zle co ne wy kła dy z zoo lo -
gii dla stu den tów I ro ku We te ry na rii. Oprócz za jęć
dy dak tycz nych na Wy dzia le We te ry na ryj nym pro -
wa dził zle co ne ćwi cze nia z zoo lo gii i pa ra zy to lo gii
na Aka de mii Me dycz nej oraz licz ne wy kła dy
na kur sach dla le ka rzy we te ry na ryj nych, tech ni ków
we te ry na ryj nych i le śni ków, a ta kże wy kła dy po pu -
lar no -na uko we w To wa rzy stwie Wie dzy Po wszech -
nej, Pol skim To wa rzy stwie Zo olo gicz nym, szko -
łach śred nich i w te le wi zji.

W okre sie od 1 li sto pa da 1961 do 30 ma ja 1962
ro ku od był staż na uko wy w pa ra zy to lo gicz nych
ośrod kach Mo skwy i Ał ma -Aty. W tym sa mym ro -
ku był de le go wa ny przez Pol ską Aka de mię Na uk
do Wiet na mu Pół noc ne go w cha rak te rze spe cja li sty,
gdzie w trak cie dwu mie sięcz ne go po by tu pro wa dził
szko le nie wiet nam skich pa ra zy to lo gów w za kre sie
roz po zna wa nia i zwal cza nia cho rób in wa zyj nych
do mo wych prze żu wa czy oraz zbie rał ma te ria ły na -
uko we do wła snych ba dań. Na stęp nie w ro ku 1966
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był de le go wa ny do Mon gol skiej Re pu bli ki Lu do wej
na okres 2,5 mie sią ca, gdzie zbie rał po rów naw cze
ma te ria ły pa ra zy to lo gicz ne do ba dań nad hi sto rycz -
nym kształ to wa niem się hel min to fau ny zwie rząt
prze żu wa ją cych oraz pro wa dził szko le nie pra cow -
ni ków Za kła du Pa ra zy to lo gii Mon gol skiej Aka de -
mii Na uk. 

W dniu 7 mar ca 1966 ro ku ukoń czył prze wód
ha bi li ta cyj ny uzy sku jąc na pod sta wie roz pra wy ha -
bi li ta cyj nej „Ba da nia nad ro ba ka mi i ro ba czy ca mi
Ce rvi dae” sto pień do cen ta na uk we te ry na ryj nych
w za kre sie pa ra zy to lo gii. 

W ro ku 1970 od był 12 mie sięcz ny staż na uko wy
we Fran cji na Uni wer sy te cie w Ren nes. Pod czas te -
go po by tu opi sał no wy ga tu nek ni cie nia Pa ra stron -
gy lus du jar di ni wy stę pu ją ce go w tęt ni cach płuc -
nych gry zo ni w po łu dnio wej Fran cji i opu bli ko wał
cykl prac do ty czą cych mor fo lo gii te go ga tun ku, je -
go roz prze strze nie nia, cy klu roz wo jo we go w ży wi -
cie lu po śred nim i osta tecz nym oraz prze pro wa dził
re wi zję sys te ma tycz ną ro dza ju An gio stron gy lus. 

Ty tuł na uko wy pro fe so ra nad zwy czaj ne go na uk
przy rod ni czych nada ny przez Ra dę Pań stwa otrzy -
mał 10 stycz nia 1974 ro ku.

W dniu 31 li sto pa da 1976 ro ku zo stał po wo ła ny
na sta no wi sko kie row ni ka Pra cow ni Fi lo ge ne ty ki
i On to ge ne ty ki Pa so ży tów, któ ra od 19 ma ja 1981
ro ku no si ła na zwę Pra cow ni Fi lo ge ne ty ki i Ewo lu -
cji. Od 1988 ro ku przy ję ła na zwę Pra cow ni Pa so ży -
tów Ssa ków a od ro ku 1997 Pra cow ni Pa ra zy toz
Zwie rząt Dzi kich. Prof. Dró żdż peł nił funk cję kie -
row ni ka tej pra cow ni do koń ca 2002 ro ku. 

W la tach 1980–1981 uczest ni czył w wy pra wie
an tark tycz nej na Sta cję im. Arc tow skie go zbie ra jąc
w oko li cach wy spy Kró la Je rze go bo ga tą ko lek cję
ro ba ków pa so żyt ni czych po cho dzą cych z pta ków
i ssa ków. Opi sał wów czas 6 no wych ga tun ków kok -
cy diów wy stę pu ją cych u fok an tark tycz nych.

W dniu 30 paź dzier ni ka 1989 ro ku otrzy mał ty -
tuł pro fe so ra zwy czaj ne go na uk przy rod ni czych.

Pro fe sor Dró żdż jest w Pol sce pre kur so rem ba -
dań nad pa so ży ta mi zwie rząt dzi kich. Ogło sił dru -
kiem po nad 120 pu bli ka cji na uko wych, w tym 85
prac ory gi nal nych do ty czą cych pa so ży tów i czyn ni -
ków kształ tu ją cych pa ra zy to fau nę wol no ży ją cych

prze żu wa czy, szcze gól nie ni cie ni z pod ro dzi ny
Oster ta gii nae. Pro wa dził rów nież ba da nia nad ni cie -
nia mi z pod ro dzi ny An gio stron gy li dae i ich ro lą
w etio lo gii za pa le nia mó zgu i opon mó zgo wych
oraz nad pa so ży ta mi ssa ków i pta ków An tark ty ki.
Do naj wa żniej szych osią gnięć na uko wych Prof.
Dró żdża na le ży za li czyć: zba da nie i opi sa nie prze -
bie gu kształ to wa nia się hel min to fau ny żu brów
w Pol sce oraz jej zmian w cią gu 45 lat re sty tu cji te -
go ga tun ku; zba da nie hel min to fau ny je le nio wa tych
wy stę pu ją cych w kra ju w wol nych ło wi skach i ho -
dow li fer mo wej; opra co wa nie teo rii rów no le głej
ewo lu cji ni cie ni i ich ży wi cie li na przy kła dzie Ce -
rvi dae i ich pa so ży tów z ro dza jów Spi cu lop te ra gia
i Ma za mo stron gy lus oraz opi sa nie po li mor fi zmu ge -
ne tycz ne go ni cie ni z pod ro dzi ny Oster ta gii nae. 

Prof. Dróz dż wy pro mo wał czte rech dok to rów
(w tym jed ne go ob co kra jow ca), był opie ku nem
w prze bie gu jed nej ha bi li ta cji oraz re cen zen tem
wie lu roz praw dok tor skich, prze wo dów ha bi li ta cyj -
nych i w po stę po wa niach o nada nie ty tu łu pro fe so -
ra.

Był rów nież wie lo let nim człon kiem Pol skie go
To wa rzy stwa Na uk We te ry na ryj nych, Pol skie go
To wa rzy stwa Pa ra zy to lo gicz ne go, Ko mi te tu Pa ra -
zy to lo gii PAN, Pań stwo wej Ra dy Ochro ny Przy ro -
dy, a ta kże jest człon kiem zwy czaj nym To wa rzy -
stwa Na uko we go War szaw skie go. Za za słu gi i osią -
gnię cia na uko we był wie lo krot nie od zna cza ny:
w 1964 ro ku Od zna ką Ho -Chi -Min ha, w 1969 ro ku
Zło tym Krzy żem Za słu gi, a w 1984 r. Krzy żem Ka -
wa ler skim Or de ru Od ro dze nia Pol ski i Me da lem
40-le cia PRL. Otrzy mał rów nież w 1989 r. Na gro dę
Se kre ta rza Na uko we go PAN.

Pro fe sor Dró żdż jest w dal szym cią gu ak tyw nym
człon kiem Ra dy Na uko wej In sty tu tu Pa ra zy to lo gii
PAN, a od po nad 30 lat nie prze rwa nie peł ni funk cję
Prze wod ni czą ce go Ko mi sji ds. Prze wo dów Dok tor -
skich. W dal szym cią gu uczest ni czy w ba da niach
Pra cow ni Pa ra zy toz Zwie rząt Dzi kich słu żąc swo im
bo ga tym do świad cze niem, ra dą i po mo cą.
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